Приказ от 14.05.2025 №6.18-01/140525-16

О внесении изменений в приказ от 21.04.2025 № 6.18-01/210425-23

В связи с изменением состава комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 21.04.2025 № 6.18-01/210425-23 «О составе

государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной

итоговой аттестации студентов образовательной программы Управление

низкоуглеродным развитием факультета географии и геоинформационных технологий

и секретаре государственной экзаменационной комиссии» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 2  курса

образовательной программы магистратуры  Управление низкоуглеродным

развитием, направления подготовки 05.04.02 География,  факультета

географии и геоинформационных технологий, очной формы обучения в

составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума

ГЭК и локальных ГЭК.».

1.2. дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:

«Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель Президиума ГЭК – Гинзбург Вероника Александровна, к.г.н.,

заместитель директора, ГБУ «Институт глобального климата и экологии имени

академика Ю. А. Израэля»,

члены Президиума ГЭК:

- Замолодчиков Дмитрий Геннадьевич, д.б.н, профессор, базовая кафедра

Института географии РАН факультета географии и геоинформационных технологий

НИУ ВШЭ,

- Гершензон Владимир Евгеньевич, к.ф.-м.н., генеральный директор,

компания «Лоретт»; руководитель направления ГИС и ДЗЗ рабочей группы АэроНет

НТИ,

- Жолнерович Наталья Викторовна, к.т.н, доцент, факультет географии и

геоинформационных технологий НИУ ВШЭ,

- Казаков Роман Александрович, к.т.н., руководитель направления по

климату, АО «Северсталь менеджмент»,

- Коротков Владимир Николаевич, к.б.н., заведующий отделом

мониторинга потоков парниковых газов в природных и антропогенно-нарушенных

экосистемах, Институт глобального климата и экологии имени академика Ю. А.

Израэля,

- Птичников Андрей Владимирович, к.г.н, доцент, базовая кафедра

Института географии РАН факультета географии и геоинформационных технологий

НИУ ВШЭ,

- Бакун Елена Юрьевна, начальник отдела экологии, Глиноземный

Дивизион, АО «Русал Менеджмент»,

- Белов Евгений Игоревич, менеджер по управлению климатическими

рисками, АО «Северсталь менеджмент»,

- Высоких-Альясири Алена Александровна, директор по устойчивому

развитию, ПАО «Сегежа Групп»,

- Маринин Артём Валерьевич, руководитель блока «Климатические

решения», «СИБУР»,

- Панин Евгений Валерьевич, заместитель генерального директора по

экспертно-аналитической работе, АО «Контур»,

- Иванова Ольга Алексеевна, стратегический директор по устойчивому

развитию, Марс,

секретарь Президиума ГЭК – Солдатова Яна Валерьевна, менеджер отдела

сопровождения учебного процесса факультета географии и геоинформационных

технологий.».

1.3. дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

3.1. Локальная ГЭК №1:

председатель локальной ГЭК №1 − Гинзбург Вероника Александровна, к.г.н.,

заместитель директора, ГБУ «Институт глобального климата и экологии имени

академика Ю. А. Израэля»,

члены локальной ГЭК №1:

- Замолодчиков Дмитрий Геннадьевич, д.б.н, профессор, базовая кафедра

Института географии РАН факультета географии и геоинформационных технологий

НИУ ВШЭ,

- Гершензон Владимир Евгеньевич, к.ф.-м.н., генеральный директор,

компания «Лоретт»; руководитель направления ГИС и ДЗЗ рабочей группы АэроНет

НТИ,

- Жолнерович Наталья Викторовна, к.т.н, доцент, факультет географии и

геоинформационных технологий НИУ ВШЭ,

- Казаков Роман Александрович, к.т.н., руководитель направления по

климату, АО «Северсталь менеджмент»,

- Коротков Владимир Николаевич, к.б.н., заведующий отделом

мониторинга потоков парниковых газов в природных и антропогенно-нарушенных

экосистемах, Институт глобального климата и экологии имени академика Ю. А.

Израэля,

- Птичников Андрей Владимирович, к.г.н, доцент, базовая кафедра

Института географии РАН факультета географии и геоинформационных технологий

НИУ ВШЭ,

- Бакун Елена Юрьевна, начальник отдела экологии, Глиноземный

Дивизион, АО «Русал Менеджмент»,

- Белов Евгений Игоревич, менеджер по управлению климатическими

рисками, АО «Северсталь менеджмент»,

- Высоких-Альясири Алена Александровна, директор по устойчивому

развитию, ПАО «Сегежа Групп»,

- Миннуллина Гульназ Раисовна, эксперт по экологическим системам,

Марс,

секретарь локальной ГЭК №1 − Солдатова Яна Валерьевна, менеджер отдела

сопровождения учебного процесса факультета географии и геоинформационных

технологий;

3.2. Локальная ГЭК №2:

председатель локальной ГЭК №2 − Гинзбург Вероника Александровна, к.г.н.,

заместитель директора, ГБУ «Институт глобального климата и экологии имени

академика Ю. А. Израэля»,

члены локальной ГЭК №2:

- Замолодчиков Дмитрий Геннадьевич, д.б.н, профессор, базовая кафедра

Института географии РАН факультета географии и геоинформационных технологий

НИУ ВШЭ,

- Жолнерович Наталья Викторовна, к.т.н, доцент, факультет географии и

геоинформационных технологий НИУ ВШЭ,

- Казаков Роман Александрович, к.т.н., руководитель направления по

климату, АО «Северсталь менеджмент»,

- Птичников Андрей Владимирович, к.г.н, доцент, базовая кафедра

Института географии РАН факультета географии и геоинформационных технологий

НИУ ВШЭ,

- Бакун Елена Юрьевна, начальник отдела экологии, Глиноземный

Дивизион, АО «Русал Менеджмент»,

- Белов Евгений Игоревич, менеджер по управлению климатическими

рисками, АО «Северсталь менеджмент»,

- Маринин Артём Валерьевич, руководитель блока «Климатические

решения», «СИБУР»,

- Панин Евгений Валерьевич, заместитель генерального директора по

экспертно-аналитической работе, АО «Контур»,

- Иванова Ольга Алексеевна, стратегический директор по устойчивому

развитию, Марс,

секретарь локальной ГЭК № 2 − Солдатова Яна Валерьевна, менеджер отдела

сопровождения учебного процесса факультета географии и геоинформационных

технологий.».

Проректор                   С.Ю. Рощин